



SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS.....	1
AVISO DE LICITAÇÃO	1
EXTRATO DE CONTRATO	1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 122-2025	2
EXTRATO DE CONTRATO	2
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 123-2025	3
EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2025	16
EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2025	17

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico – 004/2025 “MENOR PREÇO GLOBAL”, com abertura prevista para o dia 07/07/2025, às 07:00 horas, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO: CAMINHAO TOCO 3/4 4X2 COM CAÇAMBA BASCULANTE, POTÊNCIA MÍNIMA 150CV CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 KG E 4 METROS DE COMPRIMENTO, DOTADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, nos termos e condições constantes no Edital, Termos de Referência e Minuta do



JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

Termo www.presidentekennedy.to.gov.br; <https://pncp.gov.br>;
www.bnc.org.br;
E-mail: prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br

Presidente Kennedy-TO, 24 de junho de 2025.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 138/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2025
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 5 de dezembro CECOPEK - centro, na cidade de Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 06.074.521/0001-70, representada pela sua Secretária, Senhora JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa 23.316.153 ADELSON DE ASSIS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.316.153/0001-48, estabelecida na AV. BERNARDO SAYÃO, Nº 1732, PRESIDENTE KENNEDY, TO, doravante designado CONTRATADO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS PARA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO BARBOSA E CMEI ERIVALDA VELOSO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146
Fonte de Recursos: 1.500.1001
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 481
Valor: R\$ 21.198,11 (vinte e um mil, cento e noventa e oito reais e onze centavos)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações.



Vigência: 23/06/2025 até 31/12/2025

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 122-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS PARA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO BARBOSA E CMEI ERIVALDA VELOSO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, declarando previsão orçamentária com saldo disponível. CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Dotação	Ficha	Fonte	Elemento	Valor(R\$)
05.35.12.122.2	004	1500.1	3.3.90	R\$
165.2.146	81	001	.39	21.198,11

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

23.316.153 ADELSON DE ASSIS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

23.316.153/0001-48, estabelecida na AV. BERNARDO SAYÃO, Nº 1732, PRESIDENTE KENNEDY, TO

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	V. UNIT(R\$)	V. TOTAL(R\$)
1	MT	589	TECIDOS E AVIAMENTOS PARA CONFECÇÃO DE CORTINAS.	R\$ 35,99	R\$ 21.198,11

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Fundo Municipal de Educação de Presidente Kennedy-TO, aos 23 de junho de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 139/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312/2025

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 5 de dezembro CECOPEK - centro, na cidade de Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 06.074.521/0001-70, representada pela sua Secretária, Senhora JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa 51.757.924 PEDRO RODRIGUES BARBOSA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.757.924/0001-78, estabelecida na RUA SANTOS DUMONT, Nº 593, COLINAS DO TOCANTINS, TO, doravante designado CONTRATADO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação: 05.35.12.361.2168.2.149

Fonte de Recursos: 1.500.1001

Elemento de Despesa: 3.3.90.30



Ficha: 506
 &
 Dotação: 05.35.12.365.2170.2.171
 Fonte de Recursos: 1.500.1001
 Elemento de Despesa: 3.3.90.30
 Ficha: 531

Valor: R\$ 51.616,70 (cinquenta e um mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações.

Vigência: 23/06/2025 até 31/12/2025

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 123-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO. CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, declarando previsão orçamentária com saldo disponível. CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Dotação	Ficha	Fonte	Elemento	Valor(R\$)
05.35.12.361.2	005	1500.1	3.3.90	R\$
168.2.149	06	001	.30	51.616,70
05.35.12.365.2	005	1500.1	3.3.90	
170.2.171	31	001	.30	

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

51.757.924 PEDRO RODRIGUES BARBOSA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.757.924/0001-78, estabelecida na RUA SANTOS DUMONT, Nº 593, COLINAS DO TOCANTINS, TO

ITEM	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	V. UNIT(R\$)	V. TOTAL(R\$)
1	UN	350	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO AÇÃO DESINFETANTE TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0%P/P A 2,5%P/P, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - GALÃO 2 LITROS.	R\$ 10,79	R\$ 3.776,50
2	UN	120	ÁLCOOL ETÍLICO: HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70%, - ANTISSÉPTICO - LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL - COM ODOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO	R\$ 12,69	R\$ 1.522,80



			PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		
3	UN	30	BALDE - DE POLIETILENO: PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALCA EM ACO GALVANIZADO, COR PRETO	R\$ 27,99	R\$ 839,70
4	UN	20	CABO: EM MADEIRA, PARA RODO E VASSOURA, ROLIÇO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
5	UN	20	BALDE - DE POLIETILENO: PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ALCA EM ACO GALVANIZADO, COR PRETO	R\$ 28,99	R\$ 579,80

6	UN	40	CERA EM PASTA AMARELA: 400 G. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA E POLIETILÊNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, PERFUME E CORANTE. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 18,99	R\$ 759,60
7	UN	150	CERA INCOLOR IMPERMEABILIZANTE: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, AGENTES NIVELADORES, ADITIVOS, PLASTIFICANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750 ML. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 6,29	R\$ 943,50
8	UN	150	CERA SELADORA ACRÍLICA: C/ 1 LITROS: BASE SELADORA ACRILICA PARA PISOS, ASPECTO	R\$ 6,29	R\$ 943,50



			LIQUIDO, COR BRANCO LEITOSO, ODOR CARACTERÍSTICO, PH:8,5 A 9,5. APRESENTAR COMPROVANTE DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMO USO ASSISTENCIA A SAUDE.		
9	UN	150	DESINFETANTE BACTERICIDA: COMPOSIÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, LÍQUIDO, AROMA DE PINHO OU EUCALIPTO, USO DOMÉSTICO. FRASCO PLÁSTICO DE COM 2 LITROS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
10	UN	150	DESINFETANTE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNEO, NONIFENOL, ETIXILADO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNEO 0,75%. EMBALAGEM 05 LITROS. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50

			PRAZO DE VALIDADE.		
11	UN	40	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: SPRAY - 360ML COMPOSIÇÃO: ÁGUA, NITRITO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, PROPOLENTE. INGREDIENTE ATIVO: TRIETILENOGLICOL 5,40%. FRASCO COM 360 ML. PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 15,99	R\$ 639,60
12	UN	150	DETERGENTE: GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, GLICERINA, SEQUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS , ESPESSANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONCENTRADO, ALCALINIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO PH 10,5 A 11,3. APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. FRASCO 500ML.	R\$ 3,29	R\$ 493,50



			DO TIPO: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.		
13	UN	20	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO: MODELO - ROLÃO; FORMATO CIRCULAR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE 1 ROLO 300 ~ 400M; VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; ABERTURA/FECHA MENTO: FECHADURA COM CHAVE; DIMENSÕES (A X 1 X P): 28,3 X 27,2 X 14 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL.	R\$ 19,99	R\$ 399,80
14	UN	20	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: COM RESERVATÓRIO. FABRICADO EM: POLIETILENO; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 800ML; ABERTURA/FECHA MENTO; FECHADURA COM CHAVE; COM VISOR TRANSPARENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 11CM DE	R\$ 15,99	R\$ 319,80
			PROFUNDIDADE; 11,5CM DE LARGURA; E 27CM DE ALTURA; COR: BRANCO.		
15	UN	15	DISPENSER PARA USO DE PAPEL TOALHA: INTERFOLHADO COM 2 OU 3 DOBRAS. CAPACIDADE MÍNIMA DE ATÉ 300 FOLHAS, TIPO: 22CM X 20,5CM; MATERIAL EM PLÁSTICO ABS; ALTA RESISTÊNCIA E BAIXA DENSIDADE; COR: FRENTE BRANCA, BASE CINZA, BEGE OU BRANCO; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIPO PRESSÃO, PODENDO SER FIXADO EM PAREDE ATRAVÉS DE SISTEMA ANTIFURTO, COM BUCHAS EXPANSÍVEIS OU FINCADA EM PAREDES POR ADESIVO; TAMPA FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE, PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO, GARANTIA	R\$ 6,99	R\$ 104,85



			MÍNIMA DE 06 MESES PELO FABRICANTE, A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL;		
16	UN	40	ESCOVA PARA LIMPEZA: FORMATO OVAL, MANUAL, BASE EM PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM.	R\$ 3,99	R\$ 159,60
17	UN	20	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	R\$ 9,99	R\$ 199,80
18	UN	15	ESFREGAO: PARA LIMPEZA, DE ALGODAO, COMPATIVEL PARA AGUA, MEDINDO 80X90, NA COR CINZA	R\$ 20,99	R\$ 314,85
19	UN	100	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA	R\$ 3,15	R\$ 315,00

			MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES		
20	UN	150	ESPONJA DE LOUÇA: DUPLA FACE(LADO AMARELO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO VERDE: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO). MEDINDO 100MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, PODENDO ACRESCEER NO MÁXIMO 10MM.	R\$ 1,75	R\$ 262,50
21	UN	60	FIBRA DE LIMPEZA MACIA: COR BRANCA FIBRA DE LIMPEZA MACIA - COR BRANCA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES DELICADAS E METAIS INOXIDAVEIS TAMANHO 102 X 230 A 260 MM.	R\$ 15,99	R\$ 959,40
22	UN	50	FIBRA DE LIMPEZA PESADA: COR VERDE FIBRA DE LIMPEZA PESADA - COR VERDE, FORMATO	R\$ 14,99	R\$ 749,50



			ANATOMICO , QUE FACILITA A LIMPEZA MANUAL DE SUPERFICIES COM SUJEIRAS INCRUSTADAS TAMANHO 102 X 260 MM.		
23	UN	12 0	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR.	R\$ 7,99	R\$ 958,80
24	UN	80	LIMPA ALUMINIO: LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	R\$ 4,39	R\$ 351,20

			INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.		
25	UN	12 0	LIMPA VIDRO: PRINCIPIO ATIVO COMPOSICAO LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, SOLVENTE, COADJAVANTES, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM DE 500ML	R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
26	UN	10 0	LUVA DE PROTECAO TAMANHO MEDIO: EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. M LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTE S,100% LATEX - TAMANHO MEDIO. VENDIDO PELO PAR	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
27	UN	10 0	LUVA DE PROTECAO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTECAO EM	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00



			LATEX C/ FORRO TAM. G LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTE S,100% LATEX - TAMANHO GRANDE.VENDIDO PELO PAR		
28	UN	100	LUVA DE PROTECAO TAMANHO PEQUENO: EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. P LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTE S,100% LATEX - TAMANHO PEQUENO. VENDIDO PELO PAR	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
29	UN	40	MANGUEIRA PARA JARDIM: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 - LISA - MANGUEIRA DE JARDIM	R\$ 31,99	R\$ 1.279,60

			SILICONADA, COM INTERNO DE 1/2 POLEGADA. 30 METROS		
30	UN	60	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY: ELIMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS SIMILAR: STRAIK, JIMO, RAID, BAYGON ENTRE OUTROS. QUANTIDADE MINIMA 360ML.	R\$ 41,99	R\$ 2.519,40
31	UN	120	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA	R\$ 2,39	R\$ 286,80



			GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.		
32	UN	60	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREIMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO.	R\$ 15,39	R\$ 923,40
33	UN	60	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSOLVIÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPOS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO DE PRATO).	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40

34	UN	200	PAPEL HIGIENICO 30M: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ESFARELAMENTO, SEM RESIDUAL APÓS O USO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS. EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLOS CADA. COMPOSIÇÃO: 100 % FIBRAS CELULÓSICAS.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
35	UN	120	PAPEL TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCO (PCT.C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCO (PCT.C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALÁVEL DE 2 DOBRAS. BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (SECAR AS MÃOS UTILIZANDO ATÉ TRÊS FOLHAS DO PAPEL TOALHA),	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80



			SEM RESIDUAL APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPEREZA, NÃO APRESENTAR ESFARELA MENTO. MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 21,0 CM +/- 0,5CM, EMBALADOS EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTENDO 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.		
36	UN	80	PEDRA SANITARIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR	R\$ 2,25	R\$ 180,00
37	UN	20	RODO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2	R\$ 31,99	R\$ 639,80

			LAMINAS DE BORRACHA		
38	UN	20	RODO 40CM: CABO DE MADEIRA OU FERRO, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLASTICO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	R\$ 27,99	R\$ 559,80
39	UN	20	RODO 20CM: RODO CONFECCIONADO EM PLASTICO, PARA PIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM	R\$ 21,99	R\$ 439,80
40	UN	20	RODO 1,00M: RODO DE ALUMINIO REFORCADO, 1,00 M BASE, CABO PARAFUSADO, COM BORRACHA REMOVIVEL., CABO DE ALUMINIO COM 1,50 OU 1,30 M. TIPO RODO 2000.	R\$ 32,99	R\$ 659,80
41	UN	80	SABÃO DE COCO 200G: COR BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE, GLICERINADO; ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE	R\$ 3,99	R\$ 319,20



			FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.		
42	UN	100	SABÃO EM BARRA 200G: PRODUTO CERTIFICADO NA ANVISA/MS, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, PESO LÍQUIDO 200GR, (PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES).	R\$ 3,25	R\$ 325,00
43	UN	200	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
			TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRQ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		
44	UN	40	SABONETE CREMOSO 1L: SABONETE CREMOSO PARA MÃOS. COMPOSIÇÃO: CONCENTRADO, ANTIBACTERIANO, COM PH NEUTRO, PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU	R\$ 4,50	R\$ 180,00



			ERVA DOCE, TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.		
45	UN	40	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENT E. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	R\$ 4,59	R\$ 183,60
46	UN	150	SACO PLASTICO DA COR PRETA 15LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSOES	R\$ 5,99	R\$ 898,50
			MINIMAS PLANAS; LARGURA 39CM X 58 CM DE ALTURA, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADO S COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.		
47	UN	150	SACO PLASTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50



			DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS; LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE				SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.			
					48	UN	150	SACO PLASTICO DA COR PRETA 50 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,030MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS: LARGURA 63 CM X 80CM IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50



			INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 50 UNIDADES		
49	UN	200	SACO PLASTICO DA COR PRETA REFORCADO CAP 100 LITRO: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,030 MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS; LARGURA 75 CM X ALTURA 105 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADO S COM RESINAS	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
			TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.		
50	UN	30	SODA CÁUSTICA 1KG: GRANULADA - TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA EM FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDRÁXIDO DE SÓDIO, POTE COM 1KG.	R\$ 26,75	R\$ 802,50
51	UN	30	TOALHA DE ROSTO 250G: TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 50 CM X 80 CM, PESO MÍNIMO 250 GR.	R\$ 19,35	R\$ 580,50
52	UN	120	TOUCA DESCARTAVEL: REDE PROTETORA CAPILAR,	R\$ 11,95	R\$ 1.434,00



			CONFECCIONADA COM FIOS DE POLIAMIDA E ELASTICO COSTURADO (EM OVERLOQUE) NA EXTREMIDADE. COR PRETA. CADA TOUCA VEM DENTRO DE SAQUINHO INDIVIDUAL MATERIAL NAO ESTERELIZADO, TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL. DEVE CONTER A CERTIFICACAO DE APROVACAO – CA, EXPEDIDO PELO ORGAO NACIONAL COMPETENTE EM MATERIA DE SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.		
53	UN	20	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCOPICO COM 3 METROS DE EXTENSAO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA	R\$ 28,99	R\$ 579,80
54	UN	40	VASSOURA EM NYLON: VASSOURA EM NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) 11 CM	R\$ 17,49	R\$ 699,60

			E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM. DISPOSTAS NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGENEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS NA BASE, DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 cm. COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GUANCHO NA OUTRA EXTREMIDADE PARA PENDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.		
--	--	--	---	--	--

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO, aos 23 de junho de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
124/2025**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, no uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE EPIS (CALÇAS E BOTINAS) PARA OS ACS, ACE E FISCAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, podendo eventuais interessados apresentar Propostas de Preços a contar desta publicação até a data limite, oportunidade em que a Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 27 de junho de 2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO: <https://presidentekennedy.to.gov.br/>.

Demais informações atinentes ao processo administrativo encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-000 – Presidente Kennedy – TO, prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 24 de junho de 2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, no uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/TO, podendo eventuais interessados apresentar Propostas de Preços a contar desta publicação até a data limite, oportunidade em que a

Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 27 de junho de 2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO: <https://presidentekennedy.to.gov.br/>.

Demais informações atinentes ao processo administrativo encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-000 – Presidente Kennedy – TO, prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 24 de junho de 2025.